
Návod pro nastavení Creditcheck v EKONOM System 
 

V programu EKONOM System provedete nastavení parametrů přes volby Ostatní/API nastavení, 
rozkliknutí ikony Creditcheck. 
 

 
 
Ve formuláři nastavení API aktivujte službu (volbou Služba zapnuta) a klikněte na „Odkaz na registrační 
formulář“, kde získáte bezplatně název účtu a heslo pro její použití.  
Po zadání přístupových údajů zvolte moduly (přijaté objednávky, skladové výdejky, vystavené faktury), ve 
kterých si přejete provádět online kontrolu subjektu při jeho výběru do dokladu. 
 

 
POZOR! při načtení prvního kontaktu se aktivuje služba v EKONOMu a načtení bude poprvé trvat déle. 
V programu EKONOM System při vystavení dokladu a výběru zákazníka program provede automaticky 
dle IČO online kontrolu bonity a na základě výsledku podbarví název firmy barvou semaforu následovně: 
 

- Zelená 
Nejsou k dispozici informace o skutečnostech nebo změnách ve firmě, které mohou mít vliv na 
bonitu. 

- Žlutá  
Jsou k dispozici informace o skutečnostech nebo změnách ve firmě, které mohou (ale nemusí) 
mít vliv na bonitu. 

- Červená  
Jsou k dispozici informace o skutečnostech nebo změnách, které zpravidla mají (ale nemusí) 
významný vliv na bonitu. 



 

 
V případě žluté, nebo červené barvy semaforu je zobrazen dotaz pro zobrazení webové stránky 
s podrobnými informacemi k danému subjektu. 
Tato služba je již zpoplatněná na základě smlouvy s firmou Creditcheck. 
 

Zobrazení barevných semaforů v adresáři klientů 
 
Přehledné zobrazení semaforu bonity je možné provést hromadně přímo v seznamu adres. 
Nejprve je nutné provést aktualizaci semaforů pro všechny firmy v adresáři. 
Tuto aktualizaci provedete na tlačítku „Ostatní“, volbou „Creditcheck aktualizace“. 
POZOR! Sloupec CreditCheck označí barevně jednotlivé firmy pouze ve žluté a červené bonitě. 
Dle své potřeby si upravte rozmístění sloupců v adresáři, abyste měli semafor na viditelné pozici.  
 

 


